
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

また、今般の新型コロナウイルスの感染拡大により影響を受けられましたすべての皆様に、心よりお見舞い申し上げます。 

 

さて、先月、国や県から緊急事態宣言が発令されたことに伴いまして、自治体から各種要請がなされていますが、保険会社及び保険代理店に 

つきましても感染拡大防止の観点から、お客様対応につきまして、対面での業務を一定期間自粛する運びとなりました。 

皆様には大変ご不便をおかけしますが、緊急事態宣言の発令解除まで、お電話・郵送・メールなど比対面での対応のみとさせて頂きますこと、 

ご理解とご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

尚、今までと同様、事故対応及び各種ご変更、お問合せなど滞りなくお応えしてまいります。 

 また、保険会社各社にて、別紙に詳細がございます特別措置を適用させていただくことが可能です。ご希望されますお客様につきましては、個別

にお問合せやご依頼を下さいますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

自動車保険 通販型とプロ代理店の違いとは？ 

  

 

ご継続のお客様へ QR ｺｰﾄﾞにて、お手元のスマホより更新のお手続きをいただきます方法をご紹介いたします。 

補償のご説明やプランのご相談につきましては別途、弊社よりご継続のご案内にてお電話をさし上げますので、お打合せをさせて頂きます。 

メリット ① 証券などがお手元に早く届きます ② スマホ画面上でお客様の自由な時間にゆっくりご確認頂けます 
     ③ 郵送やり取りが発生する火災保険につきまして、ご返送のためポストへの外出不要です！  
☆東京海上日動火災保険(株)のお客様 ⇨ 保険会社よりお客様へ直送されます「更新ｶﾞｲﾄﾞﾌﾞｯｸ」に印字されていますＱＲｺｰﾄﾞから 

お手続き頂けます。 

☆あいおいﾆｯｾｲ同和損保 のお客様 ⇨ 代理店よりご依頼頂きましたお客様へお送り致しますご案内に、印字されていますＱＲｺｰﾄﾞ 

（個人の火災保険のお客様のみ） からお手続き頂けます。 

 

  自動車保険のお手続きの際、お客様に聞かれることがありますが、通販型と、弊社（プロ代理店）との違いはどんなところかというご質問です。

保険会社によって自動車保険料は若干異なりますが、通販型の方が条件によって安いこともありますので、安さで選ぶのでしたら、通販型という

選択もありますね。示談交渉力としては、事故の過失割合はほぼ判例により決められますので、保険会社で影響を受けることはありません。 

 ただ、弊社のようなプロ代理店のメリットとして、お客様にはこのようにお伝えしています。 

 事故の際、お客様がお困りになった時が違います。大きな事故の際には、相手方への謝罪に同行したり、お客様の保険会社と相手方の保険会社

とのやりとりの中で、画一的な事故対応でなく、お客様の意向が判映されるよう保険会社へ指示します。事故後の書類の書き方をご説明したり、

最終的に保険を使ったほうがお得か、使わないほうがお得か（翌年以降の等級ダウンによる保険料ＵＰ）のご相談にのらせて頂きます。 

その他、お車修理のご相談もお受けしています。 

 通販型自動車保険ですと、保険会社の事故担当者と電話のみのやりとりにて、担当者の力量も様々ですので納得のいかない解決となることも

あるかもしれません。また、弊社では、更新の際の補償内容のご相談（特約のご案内や保険料節約などご希望）も、お客様お一人お一人に 

合わせてのらせて頂いています。いつでもお気軽にお問い合わせ、ご要望などお伝えくださいね。 

 

自動車保険・火災保険 ＱＲコード による ご継続お手続きをおすすめしています！ 

  
  

＜弊社取り扱い 損害保険会社 ４社＞ 

・あいおいﾆｯｾｲ同和損保  ・東京海上日動火災保険(株) ・三井住友海上火災保険(株)  ・共栄火災海上保険(株)              
  

令和２年 1 月以降 満期を迎えられますお客様 におかれましては、別途 満期のご案内に同封致します「改定のご案

内」にてご確認下さいますようお願い申し上げます。また後日、ご継続プランのお打合せ等にて、お電話をさせて 

頂きます際にもご説明させて頂きます。どうぞ宜しくお願い申し上げます。保険料 UP となられますお客様につきましては 

補償内容のご相談・ご要望等ございましたら、その際にぜひお伝え下さいますと幸いです。  

 

 
 
 

 
 

 

 

 

詳細は、お問い合わせ頂きますか、満期のご案内に同封させて頂きます「改定のご案内」をご確認下さいます様お願いします。 
 
 
 
 
 
 
 
 

自動車保険 令和２年１月に 各社改定がございました！ 



あいおいニッセイ同和損害保険（株）・三井住友海上火災保険（株） 

東京海上日動火災保険（株）・共栄火災海上保険（株） 

三井住友海上あいおい生命保険（株）東京海上日動あんしん生命保険（株） 

日本生命相互会社生命保険・アフラック・オリックス生命保険（株）代理店 
 

〒 486-0916 愛知県春日井市八光町４丁目９－１ 

TEL: 0568-35-7575 FAX: 0568-34-2822 

http://www.ha-consul.jp  e-mail:mail@ha-consul.jp 
● 営業時間 ● 平日９：００～１８：００    
●  休日  ●  土陽日・日曜日・祝日     

まちの経理屋さん あさくら会計事務所 

漫画チックな似顔絵入りの「まちの経理屋さん」のあさくら会計事務所さんですが、 

ご商売の規模の大小を問わず、会計帳簿についてお困りの方が本当に気軽にご来店 

いただけるような会計事務所さんです。ぜひ、お気軽にお問い合わせくださいね ! 

住所；愛知県春日井市味美町(あじよしちょう)１丁目１４８番地 

電話番号：０５６８－３４－８８８０（不在でも、携帯電話に転送されます） 

FAX： ０５６８－３４－８９００   E-MAIL： asakura@tkcnf.or.jp 

ホームページ：http://www.keiriyasan.jp/index.html 

 

お客様 お店紹介  

お客様 お店紹介  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

    

 

  

 

 

  

 

  

<H・A コンサル メンバー紹介> 

営業 

浅尾 陽一 

☆ホームページのご紹介☆ 
 

ライフプラン表や年金計算などの試算が 

簡単に出来ます。ぜひ一度 

アクセスしてみてください！URL は ⇒

http://www.ha-consul.jp/ です！ 

 

早期ご継続の方・ペーパーレス保険証券にして頂いた方へ プレゼント致します！ 

 
博多ｂｏ－ｚｕ 春日井店 

                   

 博多のもつ鍋‼ぷりぷりの国産牛ホルモンとスープがとても美味しくて野菜もたくさん食べられます。 

 鶏白湯スープで鶏と野菜たっぷりの餡を包んだ「炊き餃子」も絶品！おすすめです。 

 ご家族みなさんでお食事に行ってみてはいかがでしょうか♪ 

 

ランチタイム：11：00～15：00（L.O14：30） 

ディナータイム：17：30～24：00（L.O23：30） 

定休日：月曜日 

住所：春日井市六軒屋町 4-10  

電話番号：050-5596-4355 （予約可） 

 

  

FP・社労士 

林 希美子 

 

営業 

福友 幸博 

ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ 

飯田 和樹 

社長  
林 浩治 

営業 

吉澤 長信 

事務 

松井 光里 

事務 

三輪 しのぶ 

事務 

吉川 佳美 

ご契約の満期日より、１ヶ月前にご継続を頂きましたお客様、ペーパーレス保険証券をお選び頂いたお客様全員 に、 

『キッチングッズ・お掃除グッズ・文房具』の中からもれなくどれか１つをお送りしています。 

自動車保険（１台の方）及びその他種目のご契約のお客様は、１ヶ月前までにご継続のご返事を頂きますよう、 

また火災保険等（書類を郵送やり取り頂きます方）は１５日前までに書類のご返送を頂きますよう、ぜひ 宜しくお願いします♪ 

社会保険・雇用保険・年金・ﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞなど 30 分無料ご相談もお受けしています 

営業 

上野 文子 

営 

http://www.keiriyasan.jp/index.html
http://www.ha-consul.jp/

